

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการขุดเปิดถนนสาธารณะสายเชิงเขาทางพารา หมู่ที่ 4 สายทาง หมู่ที่ 4 ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 130.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

อยู่ในท้องที่จังหวัด กระบี่ เขตฝนตกชุก 1 ราคามันไม้เสา ฌ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ , ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่างาน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 180 กก./ตร.ม. และรูปทรี	บ./ลบ.ม.	3,831.78	-	-	-	-	3,831.78		
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 240 กก./ตร.ม. และรูปทรี	บ./ลบ.ม.	3,943.93	-	-	-	-	3,943.93		
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 280 กก./ตร.ม. และรูปทรี	บ./ลบ.ม.	4,000.00	-	-	-	-	4,000.00		
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 320 กก./ตร.ม. และรูปทรี	บ./ลบ.ม.	4,112.15	-	-	-	-	4,112.15		
1	เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	25,892.53	90.00	248.62	80.00	4,900.00	31,121.15	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
2	เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	25,283.18	90.00	248.62	80.00	3,900.00	29,511.80	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
3	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	24,467.29	90.00	248.62	80.00	3,900.00	28,695.91	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
4	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	26,279.91	90.00	248.62	80.00	3,900.00	30,508.53	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
5	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	28,644.86	90.00	248.62	80.00	3,500.00	32,473.48	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12	บ./ตัน	24,677.57	90.00	248.62	80.00	3,900.00	28,906.19	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
7	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	24,727.57	90.00	248.62	80.00	3,900.00	28,956.19	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
10	เหล็ก Wire Mesh Dia 6 มม. @ 0.30 x 0.30 ม.	บ./ตร.ม.	60.00	-	-	-	-	60.00	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่(รวมค่าขนส่ง)
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	32.44	-	-	-	-	32.44	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	339,253.00	90.00	248.62	50.00	-	339,551.62	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
13	หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	429.00	5.00	23.45	-	-	452.45	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
14	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	281.85	90.00	366.41	-	-	648.26	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
15	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	654.27	90.00	366.41	-	-	1,020.68	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
16	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	150.00	5.00	23.45	-	-	173.45	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
17	ทรายถม	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
18	ดินถม	บ./ลบ.ม.	100.00	5.00	23.45	-	-	123.45	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดกระบี่
19	พอลิเมอร์ขนาด ๑ 0.30 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	728.97	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการบุกเบิกถนนสาธารณะสายเชิงเขาบางพารา หมู่ที่ 4 สายทาง หมู่ที่ 4 ตำบลศาลาदान อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 130.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. ให้ทางข้างละ 0.00 ม.

อยู่ในท้องที่จังหวัด กระบี่ เขตฝนตกชุก 1 ราคาน้ำมันโซล่า ฌ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ยางมอสล์ลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (M.R)

เงินประกันผลงานหัก

6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขึ้น ลง (บาท)	ค่า ตัด/ เหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
20	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	911.21	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่
21	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	1,191.59	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่
22	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	2,252.38	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่
23	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	3,761.68	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่
24	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	-	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่
25	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	-	90.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.กระบี่
26	ไม้กระดานหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.ฟ.	700.94	-	-	-	-	700.94	-	อ.เมือง จ.กระบี่
27	ไม้ดีดยาว หน้า 4 มม.	แผ่น	455.14	-	-	-	-	455.14	-	อ.เมือง จ.กระบี่

แบบแสดงรายการ ประมาณงานและราคา
สรุป

ชื่อโครงการ/อุปกรณ์/วัสดุและสิ่งของ/ค่าเช่าพาหนะ หนุมี่ 4
สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาด่าน
หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน
ระยะเวลาในการดำเนินการ 90 วัน
เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2569
งบกลาง 2 งบต
หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม								
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	1.00	งาน	538,215.84	538,215.84	1.3821	743,868.11	743,868.12	
	งานคูรับน้ำท่อซีเมนต์	1.00	งาน	-	-	-	-	-	
	งานค่าใช้จ้างพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ้างอื่นที่จำเป็นอันมี	1.00	งาน	-	-	1.0000	-	-	
รวม									
ราคาค่าก่อสร้าง									743,868.12

สรุป
1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2 Factor F งานทาง พื้นที่ผืนดิน 1 (0-10-6-7)
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคากลางข้างต้นจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน
คณะกรรมการคําลังเทศบาลตำบลศาลาด่านเลขที่ 454/2569 ลงวันที่ 16 เมษายน พ.ศ. 2569

ลงชื่อ
(นายสุกรี แซ่แข็งแรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
(นายสมชาย หอมทิพย์ แซ่แข็งแรง)
ผู้ช่วยนายกช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ
(นางสาวอรุณพัทธ์ ศรีท้าว)
เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบกับราคากลาง

(นายถิรพัทธ์ หัสรินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลงชื่อ.....เห็นชอบกับราคากลาง

(นายกำแหง หงษ์มาก)

☒ อนุมัติให้ใช้ราคากลางตาม
เป็นจำนวนเงิน

โครงการปลูกปลูกถนนสาธารณะ สายเชิงเขาทางพารา หมู่ 4
743,800.00 บาท

เป็นตัวแทน (จัดและเห็นสมควรเห็นแปดร้อยบาทถ้วน)

☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ.....อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

(นายสุกฤษณ์ วงษ์เจดีย์)

นายกเทศมนตรีตำบลศาลาด่าน

สถานพื้กัอัสร้าง ม.๔ ต.สาธาต่าณ อเภาสลัฒตา จ.กระบะ

หน่วยงานผู้ประสานงาน กอชช. วิทยาลัยศิลปศาสตร์

แบบเลขที่ ตามระบบแบบโครงการ ฯ
รายการเลขที่ ตามระบบในรายการประเภท

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงสร้างฯ

424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 1000

หน้า : ๒๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง								
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง								
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	510.00	ตร.ม.	24.34	12,413.40	1.3821	33.64	17,156.56	
1.1	งานขุดรื้อผิวชั้นทางเดิมและลาดพื้นใหม่ หน้า 0.20 ม.								
2	งานดิน								
2.1	งานถมป่าขุดคอ	1,380.00	ตร.ม.	4.03	5,561.40	1.3821	5.57	7,686.41	
2.1.1	งานถมป่าขุดคอ ขนาดกลาง								
2.2	งานตัดคันทาง								
2.2.1	งานตัดดิน (Earth Excavation)	-	ลบ.ม.	45.95	-	1.3821	63.51	-	
2.2.2	งานตัดคันทางเดิม งานตัดขึ้นรูปคันทาง (Roadway Excavation)	135.00	ลบ.ม.	49.83	6,727.05	1.3821	68.87	9,297.46	
2.3	งานดินคันทาง								
2.3.1	งานดินถมคันทาง		ลบ.ม.	-	-	1.3821	-	-	
2.3.1	งานดินถมคันทาง (ดินจากคันทางเดิม)	237.00	ลบ.ม.	112.83	26,740.71	1.3821	155.94	36,958.34	
3.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								
3.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	26.00	ลบ.ม.	1,428.95	37,152.70	1.3821	1,974.95	51,348.75	
4	งานผิวทาง								
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
4.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (จัดชั้นกรงเหล็ก)	520.00	ตร.ม.	689.73	358,659.60	1.3821	953.28	495,703.43	
4.1.3	รอยต่อเนื้อหดรตามขวาง	44.00	ม.	180.33	7,934.52	1.3821	249.23	10,966.50	
4.1.4	รอยต่อตามยาว	130.00	ม.	107.46	13,969.80	1.3821	148.52	19,307.66	
5	งานโครงสร้าง								
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C PIPE CULVERTS)								
5.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	45.00	ม.	1,191.01	53,595.45	1.3821	1,646.09	74,074.27	
5.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3		ม.	1,237.58	-	1.3821	1,710.46	-	
5.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3		ม.	1,811.90	-	1.3821	2,504.23	-	
5.1.2	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 3		ม.	3,115.58	-	1.3821	4,306.04	-	
6	งานเบ็ดเตล็ด								
6.1.1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	ป้าย	5,867.30	-	1.3848	8,125.04	-	
รวม					538,215.84			743,868.12	